

RABATT-COUPON gültig vom 1.2. bis 29.2.2024

GeloMyrtol® forte

20 Kapseln

12,39 €*

statt 15,49 €

Sie sparen
20%



SONNEN APOTHEKE · LEOPOLDSTR. 5 · 75172 PFORZHEIM
PFINZGAU APOTHEKE · HAUPTSTR. 25 · 75196 REMCHINGEN

RABATT-COUPON gültig vom 1.2. bis 29.2.2024

Wick MediNait®

180 ml

19,99 €*

statt 25,79 €

entspricht 111,06 € / L

Sie sparen
22%



SONNEN APOTHEKE · LEOPOLDSTR. 5 · 75172 PFORZHEIM
PFINZGAU APOTHEKE · HAUPTSTR. 25 · 75196 REMCHINGEN

RABATT-COUPON gültig vom 1.2. bis 29.2.2024

Nasic® Nasenspray

10 ml

6,29 €*

statt 7,99 €

entspricht 629,00 € / L

Sie sparen
21%



SONNEN APOTHEKE · LEOPOLDSTR. 5 · 75172 PFORZHEIM
PFINZGAU APOTHEKE · HAUPTSTR. 25 · 75196 REMCHINGEN

RABATT-COUPON gültig vom 1.2. bis 29.2.2024

ImmunLoges® Saft

150 ml

19,99 €*

statt 23,79 €

entspricht 133,26 € / L

Sie sparen
16%



SONNEN APOTHEKE · LEOPOLDSTR. 5 · 75172 PFORZHEIM
PFINZGAU APOTHEKE · HAUPTSTR. 25 · 75196 REMCHINGEN

RABATT-COUPON gültig vom 1.2. bis 29.2.2024

Dolo-Dobendan®

36 Lutschtabletten

12,99 €*

statt 16,29 €

Sie sparen
20%



SONNEN APOTHEKE · LEOPOLDSTR. 5 · 75172 PFORZHEIM
PFINZGAU APOTHEKE · HAUPTSTR. 25 · 75196 REMCHINGEN

RABATT-COUPON gültig vom 1.2. bis 29.2.2024

Thomapyrin® classic

20 Tabletten

6,99 €*

statt 9,49 €

Sie sparen
26%



SONNEN APOTHEKE · LEOPOLDSTR. 5 · 75172 PFORZHEIM
PFINZGAU APOTHEKE · HAUPTSTR. 25 · 75196 REMCHINGEN

RABATT-COUPON gültig vom 1.2. bis 29.2.2024

Wick VapoRub®

50 g

12,39 €*

statt 15,49 €

entspricht 247,80 € / kg

Sie sparen
20%



SONNEN APOTHEKE · LEOPOLDSTR. 5 · 75172 PFORZHEIM
PFINZGAU APOTHEKE · HAUPTSTR. 25 · 75196 REMCHINGEN

RABATT-COUPON gültig vom 1.2. bis 29.2.2024

ArnikaThermoCreme

50 ml

8,50 €*

Unser
Preis



SONNEN APOTHEKE · LEOPOLDSTR. 5 · 75172 PFORZHEIM
PFINZGAU APOTHEKE · HAUPTSTR. 25 · 75196 REMCHINGEN

RABATT-COUPON gültig vom 1.2. bis 29.2.2024

Cetebe

Abwehr plus

30 Kapseln

10,99 €*

statt 14,49 €

Sie sparen
24%



SONNEN APOTHEKE · LEOPOLDSTR. 5 · 75172 PFORZHEIM
PFINZGAU APOTHEKE · HAUPTSTR. 25 · 75196 REMCHINGEN

RABATT-COUPON GÜLTIG: 1.2. BIS 29.2.2024

**20%
RABATT***

für Ihre Online-Bestellung von Smartphone
oder PC (www.msp-apotheken.de)
Abholen oder liefern lassen!

*gilt nicht auf Angebote, rezeptpflichtige Medikamente,
Sonderanfertigungen, Rezeptgebühren.

ONLINE-GUTSCHEINCODE: CEGX16

SONNEN APOTHEKE · LEOPOLDSTR. 5 · 75172 PFORZHEIM
PFINZGAU APOTHEKE · HAUPTSTR. 25 · 75196 REMCHINGEN

RABATT-COUPON GÜLTIG: 1.2. BIS 29.2.2024

**10%
RABATT***

auf einen Artikel Ihrer Wahl!
Für Ihren Einkauf in der Apotheke

*gilt nicht auf Angebote, rezeptpflichtige Medikamente,
Sonderanfertigungen, Rezeptgebühren. Einmalig einlösbar.
Nur einen Gutschein pro Artikel.

SONNEN APOTHEKE · LEOPOLDSTR. 5 · 75172 PFORZHEIM
PFINZGAU APOTHEKE · HAUPTSTR. 25 · 75196 REMCHINGEN

RABATT-COUPON GÜLTIG: 1.2. BIS 29.2.2024

**30%
RABATT***

auf einen Artikel von
CAUDALIE

VINOTHERAPIE
Nicht mit anderen Rabatt Aktionen kombinierbar.

SONNEN APOTHEKE · LEOPOLDSTR. 5 · 75172 PFORZHEIM
PFINZGAU APOTHEKE · HAUPTSTR. 25 · 75196 REMCHINGEN

BIS ZU
46%
SPAREN

Angebote im Februar

E-Rezept? Mit uns kein Problem



Das E-Rezept besteht aus einem digitalen Rezeptcode, der einem QR-Code ähnelt. Der Code enthält die Daten des verschriebenen Medikaments und lässt sich in der Apotheke genau wie die bisherigen rosa Rezept-Zettel einlösen, und zwar entweder mit der **persönlichen Gesundheitskarte**, als Ausdruck der Arztpraxis auf Papier oder mit dem Smartphone und einer App.

Accu-chek® Guide, System zur Blutzuckermessung
NUR 7,99 € UNSER PREIS*

ASS-ratiopharm® 100 mg TAH, 100 Tbl.
NUR 2,49 € statt 4,97 € Sie sparen 50%*

Ceramol 311®, Cremebase XR, 450 ml
NUR 23,79 € UNSER PREIS*
entspricht 52,90 €/1 L

Clima Care®, Fußwärmer mit Angorawolle
NUR 13,59 € statt 17,95 € Sie sparen 22%*

Didox® forte, 150 g
NUR 17,99 € statt 25,79 € Sie sparen 30%*
entspricht 119,93 €/1 kg

Dulcolax, 100 Dragées
NUR 14,99 € AKTIONSPREIS*

Femannose B MicroBiotic® 14 Doppelbeutel
NUR 19,99 € statt 26,49 € Sie sparen 25%*

Femibion® 2 Schwangerschaft, 8 Wochenp.
NUR 52,98 € statt 70,29 € Sie sparen 25%*

Gingium® 120 mg, 120 Filmtabletten
NUR 52,99 € statt 98,99 € Sie sparen 46%*

Grippostad®, 24 Kapseln
NUR 11,99 € statt 16,79 € Sie sparen 29%*

Heisse Zitrone mit Vitamin C, 10 Beutel à 10 g
NUR 2,99 € UNSER PREIS*

IBU-Lysin ratiopharm® 400 mg, 20 Filmtbl.
NUR 7,99 € statt 11,29 € Sie sparen 30%*

Ipalat® Halspastillen, zuckerfrei, 40 Stück
NUR 4,99 € UNSER PREIS*

Kleiner Schwedenbitter,
nach Maria-Treben-Rezeptur, 200 ml
NUR 13,98 € UNSER PREIS*

Kohlensäure Kartusche, 430 g für ca. 60 Liter
NUR 5,59 € UNSER PREIS*

Linola® Hautmilch, 200 ml
NUR 12,39 € statt 15,49 € Sie sparen 20%*
entspricht 61,95 €/1 L

Meridol, Mundspülung, 400 ml
NUR 5,99 € AKTIONSPREIS*

Midro®Tee, 48 g
NUR 3,19 € UNSER PREIS*
entspricht 66,46 €/1 kg

Omepr Hexal®, 14 Kapseln
NUR 10,99 € UNSER PREIS*

Orthomol cardio, 30 Tagesbeutel
NUR 54,98 € statt 71,29 € Sie sparen 23%*

Paracetamol ratiopharm® 500, 20 Tabletten
NUR 2,49 € statt 3,99 € Sie sparen 38%*

Prostagutt duo, 160 mg/120 mg, 200 Kapseln
NUR 64,95 € statt 84,79 € Sie sparen 23%*

Regaine® Frauen, 3 x 60 ml Lösung
NUR 50,99 € statt 69,49 € Sie sparen 27%*
entspricht 283,23 €/1 L

Silymarin Stada® forte, 100 Kapseln
NUR 42,75 € statt 62,49 € Sie sparen 30%*

Sinupret® extract, 40 Tabletten
NUR 21,98 € statt 29,29 € Sie sparen 25%*

Sterillium® Protect & Care, 100 ml Desinfektionsgel
NUR 2,99 € statt 4,99 € Sie sparen 40%*

Telcor® Arginin plus, 120 Filmtabletten
NUR 31,99 € statt 45,99 € Sie sparen 30%*

Tromcardin® complex, 120 Tabletten
NUR 22,49 € statt 30,49 € Sie sparen 26%*

Vitamin B-Komplex ratiopharm® 120 Kapseln
NUR 28,99 € statt 41,29 € Sie sparen 30%*

Voltaren® Schmerzgel forte, 120 g
NUR 16,99 € statt 22,79 € Sie sparen 25%*
entspricht 141,58 €/1 L

Zink-ratiopharm® 25 mg Brausetabletten
NUR 4,99 € statt 7,29 € Sie sparen 32%*

Sollte ein Medikament einmal nicht vorrätig sein, liefern wir Ihnen den Artikel bis zur Haustüre.



sonnen apotheke

Viktor Moritz Ketterer e. K.
Leopoldstr. 5 · 75172 Pforzheim
Telefon 0 72 31-15 40 97 14
www.sonnen-apotheke-pforzheim.de
info@sonnen-apotheke-pforzheim.de
Öffnungszeiten:
Mo-Fr 8.00-18.30 Uhr



pfnzngau apotheke

Viktor Moritz Ketterer e. K.
Hauptstr. 25 · 75196 Remchingen
Telefon 0 72 32-7 05 88
www.pfnzngau-apotheke-remchingen.de
info@pfnzngau-apotheke.de
Öffnungszeiten:
Mo-Fr 8.00-12.30 Uhr
und 14.30-18.30 Uhr
Samstag 8.30-12.30 Uhr

* Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Die Angebote gelten nicht während des Apothekennotdienstes.
Sollte ein Artikel einmal nicht vor Ort sein, kann er meist schnell besorgt werden und bei Bedarf ausgeliefert werden.

Preise sind nur gültig in der Sonnen Apotheke Pforzheim und in der Pfnzngau Apotheke Remchingen. (Stand 15.01.2024).
Inhaber: Viktor Moritz Ketterer e.K.